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Navn: Søren Langdahl 
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Parti: 
 

Det Konservative Folkeparti 

Alder: 
 

42 

Erhverv: 
 

Avlsrådgiver og business manager 
ved Viking Danmark 
 

Bor i (By) 
 

Lige uden for Øster Hornum 

Født og opvokset i: 
 

Lauerbjerg og Langå i 
Kronjylland 

 
Hvad har fået dig til at gå ind i kommunalpolitik? 
Mine forældre har ikke været politiske, men altid meget engageret i det samfund vi er i. Dvs. at jeg 
har vendt og drejet verden, så vi kunne prøve at forstå det der skete, og måske tænke i nye veje. 
Den nysgerrighed på verden, og indgroet forpligtelse for vores verden, bor stadig i mig, og jeg tror 
på, at jeg har noget værdifuldt at byde ind med. 
 
Hvor længe har du været engageret i kommunalpolitik? 
Lige siden jeg var barn, hvis der med kommunalpolitik menes vores nære omverden. Som aktiv 
aktør i politiske foreninger startede det med medlemskab og senere hovedbestyrelsesplads i 
Kristelig Folkeparti Ungdom. Jeg brød med dem efter uenighed om partilinjen, og blev medlem af 
Det Konservative Folkeparti i foråret ´24.  
 
Hvad har fået dig til at gå ind i netop det parti, du nu repræsenterer? 
Efter jeg brød med Kristendemokraterne, har jeg i en årrække ikke været medlem nogen steder. 
Jeg er rundet af værdier omkring mit ansvar for mine medmennesker, ansvaret for min familie og 
ansvaret for den natur vi lever i og lever af, og derfor var det meget naturligt at melde mig ind her, 
da jeg kunne mærke, at jeg skulle gøre mere. 
 
Kan du se dig selv som borgmester i den kommende byrådsperiode? 
Hvad der sker på valgnatten i et rengøringsrum, er aldrig til at vide. Men det tænker jeg ikke 
kommer til at ske i denne omgang. 
 
Hvilke faglige, politiske og menneskelige egenskaber kræves der af en borgmester? 
Nysgerrig og lyttende. Man er valgt af et byråd, og valgt til en Tillidspost, hvor man repræsentere 
alle, og ikke kun et område eller et parti. Man skal være samlende og en galionsfigur vi i 
kommunen kan være stolte af. 
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Skal et snævert flertal i det ny byråd sætte sig på alle de vigtigste poster, hvis en bred 
konstituering ikke er mulig? 
Der er ikke noget skal, men er muligheden for den brede konstituering ikke muligt, kan det blive 
virkeligheden. Jeg håber dog på at vi bruger tiden i valgkampen på at synliggøre vores forskellige 
ideologiske overbevisninger, og efter valget kan sætte os sammen og se hvad det så realpolitisk 
kan føre til.  
 
Hvilke fagudvalg og øvrige poster kunne du tænke dig at arbejde i efter valget? 
Mit hjertebarn er børnene og de unge, så BFU vil være et naturligt valg. Jeg har også stærk 
tilknytning ind i det frivillige og arbejder omkring landbruget, så jeg ser mange muligheder. 
 
Hvordan er din holdning til skatteprocenten – op, ned eller uforandret (se bort fra, hvad der pt. 
er muligt jf. aftaler mellem KL og regeringen)? 
I min utopiske drømmeverden, har jeg stor tillid til at borgerne selv kan forvalte deres penge. 
Utopia er dog blot en drøm man politisk sigter efter, og på vejen derhen, kommer realiteten med 
sit kedelige ansigt. Derfor drømmer jeg om mindre skat, og jeg tror på vi kan komme derhen, men 
det må ikke ske på bekostning af vores medmennesker. Det skal ske fordi vi fælles løfter det 
ansvar det er at være menneske, og gør tingene borgernært og ordentligt første gang 
 
Er der områder i den kommunale drift, der bør have flere penge at arbejde med? 
Daginstitutionerne halter, og lige nu sender vi en dyr regning videre til vores folkeskoler. Vi er 
langt ud over det vi kan klare via effektiviseringer. Der skal flere uddannede hænder til. 
 
Er der områder i den kommunale drift, der bør have færre penge at arbejde med? 
Altid administration. Vi har virkelig mange virkelig dygtige folk ansat ude på gulvet, som har 
kompetencerne til at tage initiativ til at handle. Desværre har vi en kultur, hvor man spørger op i 
systemet og skal have ting godkendt for at sætte i værk. Vi bør genindføre tillid, så ansvaret også 
kommer tilbage på gulvet. Når det er sagt, så er det en øvelse vi som samfund har forsøgt altid, og 
noget af det mest sikre er at antallet af medarbejdere i forvaltningen bare stiger og stiger. 
 
Er der geografiske områder i kommunen, der bør særligt tilgodeses ved den kommunale 
planlægning? 
Nej. Men for at behandle områderne lige, er vi nødt til at se på de forskelle der eksisterer og lave 
individuelle planer for områderne.  
 
Hvordan sikrer man Støvring som kommunens attraktive, dynamiske centrum? 
Hvis borgerne i et område ønsker at gøre området attraktivt og dynamisk, må man tage ansvar for 
det. Det skal vi som politikere være meget lydhøre over for og understøtte. Det er meget svært at 
komme som politiker og så fortælle et område at det skal de nu være.  
 
Hvordan kan man sikre, at landsbyerne og landdistrikterne ikke dør ud, men får del i væksten? 
Ved at vi som borgere byder ind og tager ansvar for vores lokalområdes fremtid. For mig som 
politiker, bliver opgaven så at underbygge og understøtte de initiativer der er. Vi kan ikke sikre 
landsbyer og landdistrikter fra rådhuset, hvis der ikke er lokale initiativer. Modsat kan vi meget 
nemt kvæle dem, hvis vi ikke lytter og griber de initiativer der kommer.  
 
Hvordan sikrer man at erhvervslivet har optimale betingelser? 
Ved at lytte på deres behov og se hvordan erhvervet passer ind i området. Det kræver at vi har en 
klar og tydelig plan for, hvad er det vi vil med erhvervslivet. Vil vi gerne bare havde fyldt 
erhvervsgrundene op? Er der særlige typer erhverv vi gerne vil have? Og nogen vi ikke vil?   
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Skal Byrådet eller private investorer være drivkraften i kommunens udvikling? 
Det skal gerne være borgerne der via deres valgte politikere, der er drivkraften i udviklingen, og 
sætter retningen for, hvilken vej, udviklingen skal tage. Derefter kan man fint tage private 
investorer med til at løfte opgaven.  
 
Hvordan kan der sættes mere fart på udstykning af byggegrunde i Øster Hornum? 
Klare og tydelige krav til udstykninger, så man ikke ender i spørgsmål om fortolkninger. En vilje 
til at udvikle områder, der hvor der er initiativ, i stedet for en stor central styring af byggegrunde 
 
Kan du forestille dig den nuværende skolestruktur bevares uændret? 
Ja. Den har jeg kæmpet for længe. Dog måske med den tilføjelse at jeg stadig drømmer om en 
fælles overbygning for alle udskolingseleverne i Støvring. Et sted hvor de unge kunne forenes, 
hvor vi kunne samle alverdens fagkompetencer for at understøtte vores unge bedst muligt, og et 
sted der via størrelse, vil kunne tilbyde et væld af praktiske og anderledes valgfag, metoder og 
læringsstile. Men det er nok bare en drøm… 
 
En prognose antyder, at der om få år vil være 180 børn i Børneuniverset. Hvordan vil du tackle 
den situation i forhold til lokaler på skolen? 
Vi har i bestyrelsen gennem de sidste 12 år og nok også tidligere løftet dette spørgsmål videre til 
politikerne. Jeg er dybt frustreret over, at man nu vælger at sælge plejehjemsgrunden, i stedet for 
at udnytte muligheden til at skabe mere rum og plads. Nu ender vi i, at kommunen skal ud og 
finde ny dyr jord til en ny bygning, der ligger langt fra Børneuniverset. Jeg syntes det er virkelig 
dårlig forvaltning af kommunens resurser! 
 
Støvring by vokser meget kraftigt, hvilket nødvendiggør udvidelse af byens skolekapacitet – 
kunne udviklingen styres, så væksten, og dermed behov for skoler, rettes mod de mindre 
bysamfund? 
Nej. Folk søger mod bysamfund, så det vil kræve at vi får ændret kulturen væk fra ønsket om at bo 
midt i det hele. Vi skal hele tiden italesætte de fordele der er ved at bo i de små lokale samfund, og 
hele tiden sørge for at være aktiv og levende, så er der til stadighed mennesker der vil foretrække 
det.  
 
Et friplejehjem synes den eneste mulighed, hvis Øster Hornum området igen skal have et 
plejehjem - støtter du den idé? 
Ja. 
 
Er der andet indenfor ældreområdet, som du synes skal have en større prioritering? 
Jeg vil gerne at vores plejehjem åbnede op for flere borgere tidligere. Et plejehjem er for langt de 
fleste deres sidste adresse, men det kunne godt være et hjem nogle år forinden, hvor man har tiden 
med venner, naboer og ligesindede omkring sig. Lige nu bliver man i eget hjem, fordi alternativet 
er langt væk, eller minder om et hospice 
 
Kan det forekomme, at du bryder partidisciplinen i afgørende politiske spørgsmål? 
Jeg står kun til ansvar for mig selv.  
 
Hvordan stiller du dig til planer om solcelleparker og vindmøller? 
Jeg mener vi grundlæggende har et ansvar for vores energiforsyning, og sikre vores uafhængighed. 
Jeg er fortaler for A-kraft, men det er nok ikke realistisk som et kommunalt projekt. Alternativet 
til sol og vind er lige nu biogas, kul og biomasse afbrænding. Der mener jeg at både solceller og 
vind er virkelig gode alternativer. Hvor de så placeres, er altid et kildent spørgsmål. Lidt som A-
kraftværket i baghaven. Vindmøller står godt på havet, solceller ligger godt på tagene, så kan vi 
lykkes med den øvelse, behøves vi ikke store landområder med dem. 
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Hvis der ikke etableres solcelleparker og vindmøller, hvordan skal produktionen af elektricitet 
så foregå: Kul, olie, a-kraft? 
A-kraft. 
 
Er der ”grønne” tiltag nok i kommunen, eller har du idéer til flere? 
Jeg har ingen ideer til nye, men når man ser på vores forbrug, må vi nok hellere til at tænke på det. 
Ideologisk er jeg rundet af forvalterskabstanken, hvor verden er os givet til at bruge men ikke 
misbruge. Vi skal levere verden videre til vores børn i en tilstand der er mindst lige så god som 
den vi fik den i. Jeg tænker at efter flere generationers (måske ubevidste) overforbrug, skylder vi 
de næste generationer at gøre lidt ekstra. 
 
Har du en holdning til den grønne trepart? 
Jeg forstår behovet for at gøre noget. Jeg forstår også behovet for at sikre fødevareforsyningen. 
Jeg forstår også frygten for at de varer der ikke længere produceres i DK, kommer til at blive 
produceret steder der ikke har samme miljøkrav og dyrevelfærdskrav som vi har. Jeg er bekymret 
for forvaltningen der er sat på arbejde af statsadministrationen, for at udfører det trælse arbejde. 
Jeg mangler bare et alternativ 
 
Cykelstierne mellem Gl. Viborgvej og Sørup er i en elendig forfatning og har været det i flere 
valgperioder – er det noget, du vil få gjort noget ved? 
Jeg tror man skal være glad for at der er en sti, der adskiller biler fra bløde trafikanter. Jeg kunne 
godt drømme om helt jævn sort asfalt, hvor raceren bare glider hen over, men det er ikke øverste 
prioritet.   
 
Hvilke cykelstiprojekter mener du er mest påtrængende at få realiseret? 
Hvis der var flere unge der cyklede, så kunne en cykelsti ind til Godthåb for at ramme 
bybusforbindelserne være smart. Jeg tror dog ikke helt på, at vi får dem på havelågen 
 
Betragter du dig mest som repræsentant for dit parti eller for dit lokalområde? 
Mest som en lokal repræsentant for mit parti. Er vi dygtige, laver vi ikke lokale løsninger der 
gavner et sted, men gode løsninger der kommer hele kommunen til glæde. Men vi ses jo i 
Brugsen…  
 
Er der et emne, du brænder særligt for, og vil skrive om – der er frit slag! 
Jeg savner bedre offentlig transport. Ikke for min skyld, jeg har den franske familiecontainer. Det 
er vores unge der mangler det, og det er blevet så svært at komme andre steder hen end Støvring, 
at det begrænser nogle i deres uddannelsesvalg. Det er ikke rimeligt. Jeg tror ikke at rutebiler er 
løsningen, men jeg tænker at vi kan udbygge og forbedre flexsystemet, så vores unge kan komme 
til og fra skole, og så de kan have fritidsarbejde, uden at være afhængige af deres forældres lyst til 
at agere taxa 
 
Hvorfor er det netop DIG, borgerne i Øster Hornum skal sætte sit kryds ved? 
Fordi jeg brænder for byen. Jeg har udfordret byrådet og forvaltningen mange gange, og er ikke 
bange for at gøre det igen. Jeg er nysgerrig og vil gerne lytte til de mennesker jeg har omkring 
mig. Jeg tror på, at jeg er det bedste konservative bud på en ny byrådspolitiker, og jeg vil ydmygt 
forvalte den kæmpe tillid, det er at stemme på mig. 
 

 


